令和 4年 3月 1日

大学関係者 各位

内閣府男女共同参画局

総務課調査室

ジェンダー統計ニーズ調査（Web アンケート）へのご協力依頼

 平素より男女共同参画の取組にご協力いただきまして御礼申し上げます。

このたび、内閣府男女共同参画局では、ジェンダー統計に関するニーズ調査（Web アンケート調査）を行います。

つきましては、各種統計調査を使って調査分析を行う研究者の方々、大学の先生方、その下で分析を行う学生の皆様

にも広く周知いただき、アンケートにご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１．調査目的

 男女共同参画をさらに推し進めるには、男女の置かれている状況を客観的に把握するためのジェンダー統計を充実さ

せ、データに基づいた施策を行うことが重要です。

 現在、男女別で集計された統計・調査が増えてきていますが、政府統計、各種調査を利用して男女別に研究・分析をす

る際に、活用しづらい統計・表章、整備が不十分である統計・表章等を把握するため、ジェンダー統計に関するニーズ調

査（Web アンケート調査）を行います。

２．アンケートサイト

（１）URL（こちらからご回答いただけます） https://marketing.post-survey.com/gender_chosa2022/

（２）回答期日：令和４年３月１日（火）１２：００～３月１４日（月）２３：５９まで

【データの取り扱いについて】

委託会社のアンケートシステムを使いアンケートを実施し、入力いただいたデータ管理は内閣府において厳重に行います。

３．調査実施主体

 調査実施主体は、内閣府男女共同参画局です。

また、本アンケート調査については、株式会社マーケティング・コミュニケーションズに委託しております。

株式会社マーケティング・コミュニケーションズ

〒542-0081 大阪市中央区南船場 3-3-4 gender-chosa@mcto.co.jp

（お問い合わせは下記内閣府お問い合せ先にお願い致します）

以上

【お問い合わせ】

内閣府男女共同参画局総務課調査室

電話：03-6257-1363／E-mail：g.danjo-res@cao.go.jp

丹下、木村

アンケート URL

mailto:gender-chosa@mcto.co.jp
mailto:g.danjo-res@cao.go.jp